
№ 3005 от 16.12.2016 г. «О приобретении и выдаче новогодних подарков для детей» 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

проведением новогодних праздников для оказания дополнительной меры 

социальной поддержки, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приобрести и выдать новогодние подарки детям в возрасте от 1 года до 

14 лет включительно из числа детей, у которых оба родителя (единственный 

родитель) не работают и не являются индивидуальными предпринимателями, либо 

родители обучаются в учебных заведениях, а также детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей. 

2. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска (Сазонова О.А.): 

- сформировать и утвердить список детей в возрасте от 1 года до 14 лет 

включительно из числа детей, у которых оба родителя (единственный родитель) не 

работают и не являются индивидуальными предпринимателями, либо родители 

обучаются в учебных заведениях, а также детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей; 

- осуществить финансирование приобретения утвержденного количества 

новогодних подарков по муниципальной программе «Развитие культуры в городе 

Железногорске»; 

- в соответствии с утвержденным списком организовать выдачу новогодних 

подарков родителям, (законным представителям). 

3. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв 

В.И.) выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2016 год по муниципальной 

программе «Развитие культуры в городе Железногорске» Управлению социальной 

защиты и охраны здоровья населения города Железногорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                      Д.В. Котов 

 
Ионеско В.В. 

2-40-17 


